
【その他手数料】

（１）当行ＡＴＭご利用手数料（消費税込み）
入金ネット

提携先の

お預入れ

当行カード 他行カード 他行カード

月曜日 110円 220円 220円

～ 無料 110円 110円

金曜日 110円 220円 220円

12月31日

（２）窓口両替手数料（消費税込み）

220円

※1月2日・1月3日・12月31日のご利用時間およびご利用手数料は、日曜日扱いになります。
　（ゆうちょカードでのお取引を除く）

以降1～1,000枚加算毎に550円を加算

14：00～

キャッシングお引出し

      ～ 8：45

ゆうちょカード

※入金ネット及び東北おむすび隊の加盟行である大東銀行のキャッシュカードによるご入金について
　は、一部時間帯においてご利用手数料が無料になります。

      ～14：00

110円終日

 8：45～18：00

クレジットカード

110円土曜日 220円

手数料

※「東北おむすび隊」「みやぎネット」については、最寄りの当行本・支店にお問い合わせください。

※クレジットカード等によるキャッシングにかかる手数料につきましては、直接カード発行会社にお
　問合せ下さい。

曜日に応じた手数料

220円

110円

220円

両替枚数

110円

220円

110円

110円

110円

無料

18：00～

220円

440円

※現金による払戻し時に金種を指定される場合、「払戻し枚数から1万円札の金種を除いた枚数」に応
　じ、両替と同額の手数料となります。ただし、1日1回20枚までは、無料となります。又、1万円札に
　新券を指定された場合は、その枚数を含みます。

※なお、行員による集配金分も同種とさせていただきます。

※当行のキャッシュカードまたは通帳をご提示された場合、1日1回20枚までは無料となります。

※1回の両替（両替依頼票が複数枚の場合は合算）でご持参あるいはご希望枚数のいずれか多い方に応
　じて、上記手数料がかかります。

550円

（2025年4月1日現在適用中）

※記念硬貨への引換については無料です。

お預入れ・
お引き出し

日曜日
祝日

1月2日
1月3日

220円

※当行ＡＴＭをご利用の場合、上記手数料をいただきます。

※給与振込口座または年金受取口座を指定いただいたお客さま、100万円以上の定期預金を契約いただ
  いたお客さまは、当行ＡＴＭでの時間外手数料が無料になります。

1枚～500枚

110円
220円

880円1,001枚～2,000枚

501枚～1,000枚
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（３）両替機利用手数料（消費税込み）

（４）硬貨入金整理手数料（消費税込み）

（５）定額自動送金取扱手数料（消費税込み）

定額自動送金取扱手数料 550円

200円

手数料

　（但し、社会福祉事業への寄付金・義援金の払込みは無料とさせていただきます。）

※1回の硬貨入金（入金票が複数枚の場合は合算）の合計枚数に応じて、上記手数料がかかります。

※同時（同日）に複数の取扱がある場合も1回として、合計枚数に応じた手数料がかかります。

※1契約ごとに手数料が発生いたします。

手数料

51枚～500枚 440円

※新規契約時の手数料であり、以後の手数料はかかりません。（送金手数料は別途発生いたします。）

両替枚数 手数料

1枚～1,000枚

501枚～1,000枚

硬貨ご入金枚数

無料

300円

※1回の両替限度枚数は1,500枚となります。（金種によって限度枚数までの両替ができない場合もござ
  います。）

1,001枚～2,000枚

以降1～1,000枚加算毎に550円を加算

550円

880円

1,001枚～1,500枚

※両替機のご利用手数料は、100円硬貨でお支払いいただくことになりますので、あらかじめ100円硬
  貨をご用意ください。

※当行キャッシュカードを両替機のカード挿入口にお入れいただきますと、お一人さま1日1回50枚まで
　無料となります。

　普通預金、当座預金、貯蓄預金、納税準備預金、お振込、各種料金の払込み、税金納付

1枚～50枚

※硬貨算定後に取引を取りやめる場合や取引金額を変更する場合も、算定した枚数に応じた手数料を
　いただきます。

※手数料対象入金取引は、以下の通りです。
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（６）大量伝票持込手数料（消費税込み）

（７）保有個人データ開示手数料（消費税込み）

（８）取引履歴明細表発行手数料（消費税込み）

（９）振込受付証明書発行手数料（消費税込み）

※但し、郵送希望の場合は上記郵送料をいただきます。

1,100円

（２）口座番号

※国民年金口座振替確認の為の明細書発行、債務の法的整理に伴う明細書発行については発行手数料を
　無料とさせていただきます。

数量等

1項目につき

封書1通につき

※上記開示手数料とあわせて一律通知書郵送料をいただきます。

数量等

839円

839円

　　（１）基本手数料

通知書郵送料
(基本料金）

封書1通につき

1,100円

開示手数料

41枚～50枚

110円

1項目につき

通知書郵送料
（開示決定・拒絶通知書のみ）

手数料

持込伝票枚数

　　（２）明細表手数料
     ①預金　　科目単位、口座番号単位
　　 ②貸付　　各勘定科目単位
     ③全取引　ＣＩＦ単位

発行依頼1回につき

220円
（氏名、住所、生年月日、電話番号、
電子メールアドレス、勤務先情報）

配達記録付郵便郵送料
（郵送希望の場合のみ）

550円

以降10枚加算毎に2,200円を加算

郵送料
(基本料金）

（１）個人情報基本項目

21枚～30枚 4,400円

手数料

1枚～10枚 無料

11枚～20枚

前記（１）（２）以外の項目

※一度の持込みで複数名義の伝票が混在している場合であっても、枚数については合算させていただき
　ます。

1項目につき

8,800円

2,200円

手数料

1,100円

数量等

31枚～40枚 6,600円

※持込伝票の枚数に応じて上記手数料を頂戴いたしますが、1日に複数回に分けてのお取引であった
　場合でも、1日の合計枚数に対して手数料がかかります。

※対象となるお取引の伝票は、流動性預金の入金伝票・出金伝票となります。

明細表1枚につき

発行手数料

手数料

発行依頼1回につき

証明書1枚につき

　　（１）基本手数料

　　（２）証明書手数料 110円
発行手数料
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（１０）仙台銀行口振Web伝送サービス利用手数料（消費税込み）

（１１）ＤＶＤによる口座振替データ交換サービス利用手数料（消費税込み）

（１２）口座振替読替手数料（消費税込み）

（１３）でんさい関係手数料（消費税込み）

※1

※1、※2

※1、※3

※1、※3

※4

※5

【当行の手数料については本支店宛および他行宛ともに同額となります】

【本サービスの利用にあたり、別途「仙台銀行インターネットビジネスバンキング（法人ＩＢ）」の
  ご契約が必要です。お客さまの用途に応じたサービスプランから選択し、所定の契約料・月額基本
  手数料がかかります。】

※１ 先日付を記録年月日として指定した予約請求を、記録年月日前に取り消した場合や請求結果が
     何らかの理由により「エラー」となった場合も課金されます。

特定記録機関変更記録 5,500円

残高証明書（定例発行） 1,650円

残高証明書（都度発行） 3,850円

店頭代行（利用者システム障害時等） 1,100円

書面

特例開示請求 2,750円

変更記録請求 1,650円

支払い不能情報照会（利用者等） 2,750円

変更記録請求 132円

支払等記録請求 132円

資金入金取扱手数料 220円

264円

発生記録請求（債権者請求方式） 264円

譲渡記録請求 132円

分割（譲渡）記録請求 110円

※1契約ごとに手数料が発生いたします。

月額手数料

※1契約ごとに手数料が発生いたします。

月額手数料

基本
新規契約手数料 無料

月額基本手数料 無料

660円

5,500円ＤＶＤによるデータ交換サービス

仙台銀行口振Web伝送サービス

1回につき

1件当たりの手数料

従量料金

発生記録請求（債務者請求方式）

55,000円

※「口座振替読替」とは、収納企業の変更に伴い、例えばＡ社の口座振替依頼書をＢ社のものと読替
　することで、以後の口座振替の引落を行うことです。（読替により、収納企業の変更時に本来必要
　となるＢ社の口座振替依頼書の提出は不要となります。

※口座振替読替手数料は、読替に伴うデータ変更作業実施の際に、１回のみお支払いいただき、それ
　以降の口座振替の引き落としに際しては、本件手数料は発生せず、通常の口座振替手数料のみお支
　払となります。

手数料

110円従量料金

数量等

読替口座（データ）1件につき

基本手数料
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（１４）投資信託関係書類に係る発行手数料（消費税込み）

※５ 証明書の発行は㈱全銀電子債権ネットワークが行います。

 当行が契約している指定紛争解決機関：一般社団法人全国銀行協会
　　　　　　　　　　　　　　 連絡先：全国銀行協会相談室　電話番号　0570-017-109

※２ 発生記録請求（債権者請求方式）のご利用には別途サービス利用申込が必要です。

※３ でんさいの割引申込・担保申込に伴う、当行への譲渡（分割）記録請求も課金対象となります。

※４ お客さまによりＷｅｂ画面上で設定された基準日等の発行条件に基づき、残高証明書を定期的
　　 に発行します。

手数料

取引履歴明細表発行手数料
（１）基本手数料（発行依頼１回につき）　1,100円

（２）明細表手数料（明細表１枚につき）  　110円

非課税口座廃止通知書再発行手数料 1,100円

5 / 5 ＜その他手数料＞


